
Obsah
1. čá st -  Š u m a v a ...............................6

Zázračný čarostřelec z Brčálníku skončil
v opeře.................................................... 8

Vrchol s léčivým pramenem i krvavou historií
............................................................... io

Sklářský zámek slečny Běty.........................12
Svatební košile z Velhartic...........................14
Umrlčí prkna u Kochánova.........................16
Ve znamení ledňáčka................................... 18
Místo, kde žil mnich Vintíř.........................20
Hájenka „doktora na koni“......................... 22
Sněžné jámy na Křemelné.......................... 24
Zbynický zázrak...........................................26
Andělíček bdí nad Sušicí............................ 28
Sušické záhady.............................................30
Kostnice na Mouřenci..................................32
Myší Domky a Wunderbach....................... 34
Tragický Štědrý den.....................................36
Pranýř na Šibeničním vrchu.......................38
Kostel horníků nad Otavou........................ 40
Po stopách zlatokopů na Kašperskohorsku ....

.................................  42
Tajemné menhiry u Zuklína.......................44
Kohoutí kříže...............................................46
Tajemný hrad obrů..................................... 48
Březnická přestřelka byla asi jen legendou....

.............................................................. 50
Přechod, na kterém stávala šibenice..........52
Zázračný obraz v Šlachách......................... 54
Hradiště krále Marobuda........................... 56
Král Šumavy dopaden pod Pivním hrncem....

.....................   58
Dvojice kamenů vítala slunce.....................60
Pomníčky posledních výstřelů....................62
Záhadné slané prameny pod Boubínem ... 64
Volarské šance -  místo, kde ožívá historie....

............................................................. 66
Menhiry nad Volary.................................... 68
Stožecký zázrak............................................70
Tři kameny stojí dodnes..............................72
Stezka skrývá Soutěsku lapků i Skalní kapli... 

...............................................................74

2. čá st -  Bavorský l e s ....................78
Mezi Ďáblovým kamenem a Žebříkem do

nebe......................................................80
Kde vetřelcům hrozily kleště......................82
Je čert doma mezi Chámem a Waldmůnche- 

nem?..................................................... 83

Děsivé skalní chodby.................................. 84
Mezi duchy rašelinišť a dračí kostrou........85
O rytířích, kanónech a smolných nosech.. 86
Vidění zbožného opata............................... 88
Klášter Windberg........................................ 89
Žabí tlamou к Talíři sýra, kořeněno jalovcem 

...............................................................90
O bezhlavém duchovi, který hlídá hradní

poklad....................................................92
Krvavý kámen a ježibabí obličej................. 94
Muzeum rybí kůže a tajuplné obrazy.........96
Důkaz kultu mrtvých...................................97
Čarodějnické dílo......................................... 98
Kde bydlel loupežník Heigl........................100
Čertův skok na Ostrém.............................. 102
Nádraží skrývá svět muzeí.........................104
Zdař Bůh s Božím darem........................... 106
Skalní obličej Spící havíř........................... 107
Kaple, která nesměla existovat..................108
Energetická usedlost...................................110
Věštec z Rabensteinu...................................111
Záhadný labyrint v podzemí Zwieselu......112
Čertova skála u Černé Řezné..................... 114
Kde bydlí vodník......................................... 116
Skála s ďáblovou stopou.............................117
Hrad loupeživého rytíře..............................118
Ďáblův spár z Natternbergu......................120
V pohádkovém lese.....................................122
Pověstmi opředené rašeliniště Mrtvá niva 124
Kde si rád odpočinul kníže pekel..............126
Jako poslové ďábla přibíjeni na vrata...... 128
Cesta s ozvěnou a bludný kámen...............130
Masožravé rostliny a vřetenušky...............132
Soutěska tragédií........................................134
Průmyslová dráha -  železniční unikát..... 136
Romantický kout se sklářskou historií..... 138
Tajemství chodby skřítků..........................140
Viklan, Kamenný kostelík a Cikánská studna

..............................  H l
Ďáblovo dílo................................................142
Kamenný kruh v Ringelai.......................... 144
Čarodějnické procesy v Ringelai............... 145
Prodaná vesnice..........................................146
Sklárna a železný hamr na Schwarzbachu 148 
Co má rašeliniště společného s pivem?.... 150 
Švédská šance, která Švéda nikdy neviděla ...

............................................................................. 152
Kde se vody rozdělují do Vltavy a do Dunaje

........ .......................................« .................15З
Modrá skála...............................................154

159


